



15. januar 2008

Bilag 10 - Obligatorisk oversigt til brug for regnskab 2007 vedr. omkostningskalkulationen ved kommunal leverandørvirksomhed af personlig og praktisk hjælp 2006 (efterkalkulation) hjemmeplejen.

Efterkalkulation

Prisfastsættelsen er sket i henhold til Socialministeriets bekendtgørelse af lov om social service nr. 929 af 5. september 2006. Endvidere har prisfastsættelsen taget udgangspunkt i den metode, som fremgår af vejledning nr. 2 til serviceloven. Vejledningen om personlig og praktisk hjælp, træning, forebyggelse m.v. er dateret 5. december 2006.

I henhold til vejledningen skal der udregnes priser for de hjemmeplejeydelser, som kommunen vælger, skal være omfattet af godkendelsesmodellen i frit valg.

Som udgangspunkt skal der ifølge bekendtgørelsen foreligge priskrav på følgende ydelser:

- Praktisk hjælp
- Personlig hjælp, hverdag og
- Personlig hjælp, øvrig tid.

Der er alene udregnet en pris pr. priskrav gældende for hele Sundhedsforvaltningen

Timeprisen til personlig hjælp, øvrig tid dækker alle ydelser leveret udenfor dagtiden, det vil sige, at ydelser leveret om natten også afregnes til denne timepris.

Nedenstående tabel viser de udmeldte priser pr. 1. januar 2007 og de efterudregnede priser på baggrund af regnskab 2006. Alle priser er fremskrevet til 2007 niveau.

Priser til private leverandører:

Priskrav	Udmeldt pr. 1. jan. 2007	Efterkalkulation på baggrund af regn-

**Center for
forretningsudvikling**

**Sjællandsgade 40
2200 København N**

**Telefon
35 30 35 30**

**Direkte telefon
35 30 37 17**

**E-mail
P457@suf.kk.dk**

www.kk.dk

		skab 2006
Praktisk hjælp	287	286
Personlig hjælp, hverdag	304	309
Personlig hjælp, øvrig tid	508	529

Priserne til private leverandører indeholder samtlige omkostninger forbundet med leveringen af de forskellige ydelser. Det vil sige udgifter konteret hos den kommunale hjemmepleje og udgifter til øvrige støttefunktioner, som er lønanvisning, Arbejdsmiljø København, tjenestemandspensioner, KOS afskrivning og konsulentbistand. Endvidere indeholder priserne udgifter til centrale konteringer, som vedrører hjemmeplejeområdet. Det drejer sig om udgifter til it-transaktionsydelser, barselsfond, arbejdsskadeforsikring og AES.

Vedr. sygeplejeydelser

I henhold til lovgivningen er sygeplejeydelser ikke omfattet af lov om frit valg og borgerne har således ikke krav på frit at kunne vælge leverandør, hvis den visiterede ydelse er visiteret i henhold til sundhedsloven. Hidtil har Sundheds- og Omsorgsforvaltningens kvalitetsstandarder af hensyn til helhedsplejen været opbygget således, at hjemmesygeplejeydelser er en integreret del af den personlige pleje.

I den forbindelse er sygeplejeydelser blevet defineret i henhold til lov om hjemmesygepleje (fra den 1. januar 2007 lov om sundhed), således at det alene har været lægehenviste sygeplejerskeydelser, som har været holdt udenfor frit valg.

I 2006 gennemførte Revisionsdirektoratet en større undersøgelse af priskravene til hjemmeplejeydelser i fritvalgsordningen. Her blev det blandt andet anbefalet, at forvaltningens kvalitetsstandarder entydigt skal afgrænse, om en ydelse leveres i henhold til serviceloven (frit valg) eller i henhold til sundhedsloven (sygepleje).

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derfor med virkning fra den 1. januar 2007 udskilt alle sygeplejeydelser fra frit valg. Det betyder, at alle priser udregnet på baggrund af regnskab 2006 er rensat for udgifter og aktiviteter til sygepleje.

Beregningsmetoden

Det overordnede princip i beregningsmetoden er, at de gennemsnitlige langsigtede omkostninger i 2006 sammenholdes med de leverede

timer hos borgerne i 2006. Herefter fremskrives prisen til 2007.

Formlen for beregningen fremgår af nedenstående brøk:

$$\text{Pris pr. time} = \frac{\text{Samlede omkostninger for 2006}}{\text{Samlede leverede timer i 2006}}$$

I forbindelse med prisberegningen er følgende forudsætninger taget:

Konsekvenser for timepriser 2007

Som det fremgår af efterkalkulationsarbejdet, er der i forhold til udmelding af priser pr. 1. januar 2007, sket en ændring på alle tre priskategorier. Efterkalkulationen har vist, at prisen på personlig hjælp, hverdag og personlig hjælp, øvrig tid er steget med henholdsvis med 5 kr. og 21 kr. Prisen på praktisk hjælp er faldet med 1 kr.

Socialministeriet udsendte i juni 2005 ændringer til lov om social service, hvilket blandt andet betød, at de kommunale myndigheder fik pligt til at efterbetale private leverandører, hvis det efterfølgende viser sig, at priserne har været fastsat for lavt, således at de ikke svarer til de faktiske omkostninger ved leverandørvirksomheden.

For at efterprøve de principper som blev brugt i timeprisberegningen på baggrund af regnskab 2005 på regnskab 2006, er der foretaget en beregning og estimat heraf.

For så vidt angår de private leverandører betyder de ændrede priser, at der skal ske en efterbetaling. Dette betyder en merudgift på i alt 0,3 mio. kr.